МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Саратовский государственный

технический университет
имени Гагарина Ю.А.»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.Саратов
Г
О проведении противопожарных
мероприятий

В целях соблюдения требований Правил противопожарного режима в
РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г.
N390,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Помощнику проректора по АХР Седневу Н.В.:
- во всех корпусах университета перед сменой охраны (7 ч 00 мин),

осуществить проверку исправного состояния эвакуационных выход и
открыть замки дверей выходящих на улицу. Двери оставить закрытыми
лишь на внутренние легко открываемые запоры, которые опломбировать;

- закрытие дверей эвакуационных выходов на улицу на замки
осуществлять лишь после того как в здание покинет последний человек;

- на всех воротах университета перед сменой охраны, осуществлять
проверку замков, исправного состояния ворот и свободное открытие
замков;

- регулярно проводить проверку знаний инструкций по действиям
сотрудников ЧОП при ЧС и срабатывания противопожарных систем зданий.
Результаты работы до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.

2. Начальнику хозяйственного отдела Бубновой О.А.:
- организовать и провести проверку замков на эвакуационных дверях

на исправность их работы;
- внутренние двери эвакуационных выходов (на лестничные

площадки, между секциями и т.д.) на замки не закрывать и содержать
постоянно закрытыми с уплотнениями в притворах и доводчиками;

1

- совместно с гл. энергетиком Реусиным СВ., провести проверку
внутреннего противопожарного водопровода с составлением
соответствующих актов.
Результаты работы до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.

3. Начальнику РСО Васильеву В.В.:
- снять внутренние двери в тамбурах с выходом на улицу. На

эвакуационных выходах на улицу запланировать установку дверей
оборудованных системой «Антипаника» открывающиеся по направлению
выхода из здания.
Результаты работы до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.

4. Директору студгородка Типушовой Е.И.:
- организовать и провести проверку замков на эвакуационных дверях

общежитий на исправность их работы;
- внутренние двери эвакуационных выходов (на лестничные площадки,

между секциями и т.д.) на замки не закрывать и содержать постоянно
закрытыми с уплотнениями в притворах и доводчиками.

- совместно с гл. энергетиком Реусиным СВ., провести проверку
внутреннего противопожарного водопровода с составлением
соответствующих актов.

Результаты проверки до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.
5. Начальнику ОЭС и О Федорову В.В.:
- провести проверку противопожарных систем зданий с составлением

соответствующих актов проверки.
Результаты проверки до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.

6. Гл. энергетику Реусину СВ.:
- совместно с комендантами корпусов и общежитий провести проверку

внутреннего противопожарного водопровода с составлением
соответствующих актов;

- обновить указывающие знаки «ПГ» и восстановить ответствующие;
пожарный щит в котельной оборудовать рукавами, стволами и

колонкой, в целях возможности прокладывания рукавных линий от ПГ к
зданиям университета.
Результаты работы до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.

7. Начальнику ГО и ЧС Андрющенко А.В., 1. помощнику проректора
по АХРСедневуН.В.:

- организовать и провести с сотрудниками ЧОП противопожарный
инструктаж и их действиям при ЧС.

Результаты работы до 09.04.18г. доложить проректору по АХР.
8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника

отдела ГО и ЧС Андрющенко А.В.

Проректор по АХР В. А. Карпец